
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "CENTRO STORICO" 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado 

Largo A. Gramsci, 3/4 – 47921 RIMINI (RN)     
Telefono: 0541.78.23.75 Fax: 0541.78.47.96 

Codice M.I.: RNIC817007 - C.F. 91142610400 

C.FATT.PA: UFLU42 - C.iPA: icics_0 

PEC: rnic817007@pec.istruzione.it   E-MAIL: rnic817007@istruzione.it 

SITO: www.centrostorico.edu.it 

 

 
 

     
-Scuola dell’infanzia “V. 
Gambalunga” 
-Scuola primaria "L. Ferrari" 
Via Gambalunga 106 
47921 Rimini 
Tel. e fax 0541 22611 (prim). - 
52043 (inf.) 

Scuola primaria "E. De Amicis" 
Via Crispi 101 
47923 Rimini 
Tel. e fax 0541 55183 

Scuola primaria "Griffa" 
Via M. Griffa 18 
47921 Rimini 
Tel. e fax 0541 390694 

Scuola primaria "Toti" 
Via Covignano 13 
47923 Rimini 
Tel. 0541 784144 

Scuola sec. st. di 1° gr. "Panzini" 
Largo Gramsci 3/4 
47921 Rimini 
Tel. 0541 782375 fax 784796 

 

    

 

\\SERVER_IC\Lavoro\Acquisti\000 BANDI DI GARA\14 affidamento diretto responsabile della protezione dei dati DPO\2021\1 determinaa contrarre.docx                                                                                                                                                            
 

Prot. n. 15800/4.1.i                                                                                                                                  Rimini, 16/12/2020 

 

 

ALL’ALBO  

 AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

  

 

  

Oggetto: Determina a contrarre affidamento diretto designazione della figura Data Protection Officer (D.P.O.)    

               altrimenti detto Responsabile della Protezione dei Dati - Importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35 del 

                Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50. 

                CIG: Z1E2FCF34E 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO che il contratto in essere con la Ditta S&L Salute e Sicurezza nei luoghi di lavoro S.r.l.  con sede  

               legale in via  G. Bovini, 41 – 48123 Ravenna - P.Iva/CF 02051500391 scade il 31/12/2020; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso  

             ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. n. 275 dell’8 marzo 1999 - “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997 n. 59”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle    

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il Nuovo Regolamento di Contabilità D.I. N.129 del 28.08.2018; 

VISTO l’articolo 32, comma 2, del D.Lgs. 18 Aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii (Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, 

nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture. 

(GU n.91 del 19-4-2016 - Suppl. Ordinario n. 10), il quale dispone che “Prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 

determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte”; 

VISTA l’approvazione del Nuovo Programma Annuale inerente l’esercizio finanziario 2020- Delibera del C.D.I.  n. 5 

del 17/12/2019; 

VISTO il D. Lgs 196/2003 che detta norme in materia di protezione dei dati personali e disciplina, al capo II, art. 33 e 

seguenti, le misure minime di sicurezza per il trattamento dei dati personali; 

VISTA la complessità e l’importanza degli adempimenti in materia di privacy previsti dal D.Lgs. 196/2003 nonché dal 

Regolamento dell’Unione Europea 2016/679 (nuovo Codice della Privacy) ed in particolare la nomina del 

Responsabile della Protezione dei Dati (Data Protection Officer D.P.O.) con il compito di consulenza e verifica 

sugli adempimenti in materia di privacy; 

CONSIDERATO che tra il personale interno all’Istituzione Scolastica non sono presenti le professionalità necessarie a 

ricoprire il ruolo del D.P.O. 

CONSIDERATO che, per soddisfare alle esigenze dell’Istituzione scolastica, è necessario procedere alla stipula del 

contratto per COMPLIANCE PRIVACY e - RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEI DATI (DATA 

PROTECTION OFFICER D.P.O.); 

Firmato digitalmente da LORELLA CAMPORESI

R
N

IC
817007 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0015800 - 16/12/2020 - 4.1.i - U



 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "CENTRO STORICO" 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado 

Largo A. Gramsci, 3/4 – 47921 RIMINI (RN)     
Telefono: 0541.78.23.75 Fax: 0541.78.47.96 

Codice M.I.: RNIC817007 - C.F. 91142610400 

C.FATT.PA: UFLU42 - C.iPA: icics_0 

PEC: rnic817007@pec.istruzione.it   E-MAIL: rnic817007@istruzione.it 

SITO: www.centrostorico.edu.it 

 

 
 

     
-Scuola dell’infanzia “V. 
Gambalunga” 
-Scuola primaria "L. Ferrari" 
Via Gambalunga 106 
47921 Rimini 
Tel. e fax 0541 22611 (prim). - 
52043 (inf.) 

Scuola primaria "E. De Amicis" 
Via Crispi 101 
47923 Rimini 
Tel. e fax 0541 55183 

Scuola primaria "Griffa" 
Via M. Griffa 18 
47921 Rimini 
Tel. e fax 0541 390694 

Scuola primaria "Toti" 
Via Covignano 13 
47923 Rimini 
Tel. 0541 784144 

Scuola sec. st. di 1° gr. "Panzini" 
Largo Gramsci 3/4 
47921 Rimini 
Tel. 0541 782375 fax 784796 

 

    

 

RILEVATO che in base alla normativa vigente, in considerazione del fatto che la scuola deve acquistare servizi che 

non sono ancora oggetto di convenzioni-quadro si ritiene di dover procedere ad acquisire i beni stessi mediante 

le procedure di scelta del contraente disciplinate dal Codice dei contratti e dal Regolamento sulla Contabilità 

delle Istituzioni Scolastiche, stipulando contratti sottoposti a condizione risolutiva nel caso di sopravvenuta 

disponibilità della relativa convenzione; 

VISTO l’art. 35 del Codice degli appalti (D. Lgs. 50 del 18/04/2016) che individua le Soglie di rilevanza comunitaria e 

i metodi di calcolo del valore stimato degli appalti; 

VISTO l’art. 36 del Codice degli appalti (D. Lgs. 50 del 18/04/2016) che disciplina l’affidamento e l’esecuzione di 

lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui al citato articolo 35; 

RILEVATO che in applicazione dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. e delle Linee Guida n. 

4 del 26/10/2016 dell’ANAC è possibile l’affidamento diretto adeguatamente motivato; 

PRECISATO che il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza commerciale e le clausole negoziali essenziali 

sono contenute nella lettera di affidamento; 

VERIFICATO che alla data della presente determina, non vi sono convenzioni attive relative all’oggetto complessivo 

della presente determina; 

VALUTATO che il rapporto con la Ditta S&L Salute e Sicurezza nei luoghi di lavoro S.r.l.  con sede legale  in via  

G. Bovini, 41 – 48123 Ravenna - P.Iva/CF 020515003 91 per durata del contratto dal 30/04/2019 al 29/04/2020 

e dal 30/04/20120 al 31/12/2020 è risultato soddisfacente, ed il  servizio offerto è risultato congruente alle 

necessità di questo Istituto e vantaggioso  per il rapporto qualità/prezzo; 

VISTA la disponibilità della Ditta S&L Salute e Sicurezza nei luoghi di lavoro S.r.l ad un nuovo incarico  e le 

condizioni economiche  proposte sono congrue, come da preventivo allegato; 

RITENUTO opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa, essendo una spesa urgente e 

            necessaria. 

DETERMINA   

 

 di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 di affidare l’incarico alla Ditta S&L Salute e Sicurezza nei luoghi di lavoro S.r.l.  con sede legale  in via  G. 

Bovini, 41 – 48123 Ravenna - P.Iva/CF 02051500391  di Data Protection Officer (D.P.O.) altrimenti detto 

Responsabile della Protezione dei Dati dal 01/01/2021 al 31/12/2021 con una spesa complessiva di €. 550,00 

+ iva per un totale di € 671,00. 

 di dare atto che la spesa totale prevista sarà imputata all’Attività A01- Funzionamento generale e decoro della 

scuola  - capitolo di spesa: 3.1.7 – Altre consulenze n.a.c. – esperto; 

 di assegnare il presente provvedimento alla D.S.G.A della scuola per la regolare esecuzione tramite stipula di 

contratto di prestazione d'opera.  

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Lorella Camporesi 

Firmato Digitalmente 

 

Firmato digitalmente da LORELLA CAMPORESI

R
N

IC
817007 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0015800 - 16/12/2020 - 4.1.i - U


		2020-12-17T14:42:35+0100
	CAMPORESI LORELLA




